

Innen- und Rechtsausschuss Der Vorsitzende

Kiel, 30. Juni 2022 Landeshaus

Tel. (0431) 988 1143

(0431) 988 1152

Fax (0431) 988 610 1180 Innenausschuss@landtag.ltsh.de

Kurzbericht

über die 2. Sitzung des Innen- und Rechtsausschusses

am Mittwoch, dem 29. Juni 2022, 14:30 Uhr im Sitzungszimmer 139 des Landtags

Beginn: 14:30 Uhr

1. Wahl einer/eines Vorsitzenden und einer/eines stellvertretenden Vorsitzenden

Der Abgeordnete Brockmann erklärt seinen Rücktritt vom Ausschussvorsitz. Der Ausschuss wählt sodann den Abgeordneten Kürschner zum neuen Vorsitzenden und den Abgeordneten Dr. Junghans zu dessen Stellvertreter.

2. Entwurf eines Gesetzes zur Bestimmung der Zuständigkeit für die Erstellung von Mietspiegeln (Mietspiegelzuständigkeitsgesetz – MspZustG)

Gesetzentwurf der Landesregierung Drucksache 20/18

Der Ausschuss führt eine Anhörung der kommunalen Landesverbände zu der Vorlage durch. Er empfiehlt dem Landtag einstimmig die unveränderte Annahme des Gesetzentwurfs.

3. Entwurf eines Gesetzes zur Änderung des Gesetzes zur Ausführung des Zwölften Buches Sozialgesetzbuch

Gesetzentwurf der Fraktionen von CDU, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, FDP und SSW

Drucksache 20/31 (neu)

Der Innen- und Rechtsausschuss führt eine Anhörung der kommunalen Landesverbände zu der Vorlage durch und berät sie mit einer Vertreterin des Sozialministeriums. Er empfiehlt dem Landtag einstimmig die unveränderte Annahme des Gesetzentwurfs.

4. Entwurf eines Gesetzes zur Änderung des Schleswig-Holsteinischen Abgeordnetengesetzes

Gesetzentwurf der Fraktionen von CDU, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, SPD, FDP und SSW

Drucksache 20/27 (neu)

Der Ausschuss empfiehlt dem Landtag einstimmig die Annahme des Gesetzentwurfs in reaktionell geänderter Fassung.

5. Entwurf eines Gesetzes zur Abschaffung von Straßenbaubeiträgen

Gesetzentwurf der Fraktionen von SPD, FDP und SSW Drucksache 20/21 (neu) – 2. Fassung

Der Ausschuss kommt überein, schriftliche Stellungnahmen anzufordern (Benennung von Anzuhörenden bis 6. Juli 2022).

6. Entwurf eines Schleswig-Holsteinischen Gesetzes zum Schutz und Erhalt von Wohnraum (WoSchG-SH)

Gesetzentwurf der Fraktion der SPD Drucksache 20/26

Der Ausschuss kommt vorbehaltlich der Überweisung der Vorlage durch den Landtag überein, schriftliche Stellungnahmen anzufordern (Benennung von Anzuhörenden bis 6. Juli 2022).

7. Einführung eines Jugend-Checks für Gesetze und Verordnungen in Schleswig-Holstein

Antrag der Fraktionen von SPD und SSW Drucksache 20/20

Der Ausschuss kommt vorbehaltlich der Überweisung der Vorlage durch den Landtag überein, schriftliche Stellungnahmen anzufordern (Benennung von Anzuhörenden bis 6. Juli 2022).

8. Bekämpfung von Kinderpornographie zu einem Schwerpunkt der Polizeiarbeit machen

Antrag der Fraktion des SSW Drucksache 20/28

Der Tagesordnungspunkt wird abgesetzt.

9. Entwurf Terminplanung 2022

Umdruck 20/7

Der Innen- und Rechtsausschuss nimmt die Terminplanung einstimmig an.

10. Verschiedenes

Zu diesem Tagesordnungspunkt liegt nichts vor.

Schluss: 15:20 Uhr

gez. Dr. Sebastian Galka